

P R O T O K Ó Ł Nr 43/2014
z XLIII sesji Rady Osiedla Nowe Winogrady Południe
z dnia 9 grudnia 2014 r.

Miejsce obrad – kawiarenka parafii p.w. św. Karola Boromeusza w Poznaniu, os. Pod Lipami 100

1. Otwarcie sesji, powitanie, stwierdzenie kworum, powołanie protokolanta.

O godzinie 17.10. **Przewodniczący Rady Osiedla Nowe Winogrady Południe** pan Łukasz Strażyński, rozpoczął sesję Rady. Powitał radnych oraz gości - ks. Proboszcza Grzegorza Szafraniaka i Prezesa PSM Winogrady pana Jana Marciniaka.

Na podstawie listy obecności stwierdził **kworum - 9 obecnych radnych**. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Na wniosek **Przewodniczącego Rady** na protokolanta powołano panią Katarzynę Przymuszałę pracownika Wydziału Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady rozszerzył porządek obrad o punkty:

7a. Projekt uchwały w sprawie zmian w projekcie planu wydatków na 2015 r.

7b. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania podziału Osiedla na okręgi wyborcze i obwody głosowania w wyborach do rady osiedla w 2015 roku.

Następnie zapytał czy są inne propozycje do porządku obrad. Nikt nie zabrał głosu.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

O godz. 17.12 na sesję rady przybył pan Mariusz Jagodziński. Od tej pory w sesji brało udział - **10 radnych**

3. Życzenia bożonarodzeniowo-noworoczne oraz dzielenie się opłatkiem.

Przewodniczący Rady oraz ks. proboszcz Grzegorz Szafraniak złożyli świąteczne i noworoczne życzenia, a następnie wszyscy przełamali się opłatkiem.

O godz. 17.28 ks. Grzegorz Szafraniak podziękował za zaproszenie, wyraził nadzieję owocnej współpracy i opuścił sesję rady.

4. Komunikaty i oświadczenia.

Przewodniczący Rady odczytał pismo fundacji Altum skierowane do członków rad osiedli - załącznik nr 3 do protokołu oraz rozdał ankiety i poprosił o ich wypełnienie.

5. Omówienie projektu w Poznańskim Budżecie Obywatelskim w 2015 roku.

Przewodniczący Rady tytułem wstępu poinformował, że Prezes PSM Winogrady zaproponował złożenie projektu do Poznańskiego Budżetu Obywatelskiego na wybudowanie drogi dojazdu do przedszkola, żłobka i szkoły od strony budynków Atanera, tak aby główna aleja osiedla była przeznaczona do ruchu pieszo-rowerowego. Podkreślił, że po wielu staraniach Spółdzielni i przy poparciu Rady Osiedla Nowe Winogrady Południe, Zarząd Dróg Miejskich wydał zgodę na wybudowanie wjazdu na teren osiedla Pod Lipami od strony ul. Naramowickiej.

Głos zabrał Prezes PSM Winogrady **Jan Marciniak** wprowadzając radnych w temat nawiązał do sukcesu jakim było zdobycie środków na realizację przedsięwzięcia budowy parku rozrywki i sportu w ramach Budżetu Obywatelskiego na os. Zwycięstwa w tym roku. Przedstawił i omówił sytuacyjny plan drogowy (załącznik nr 3 do protokołu) i koncepcję zabudowy wielorodzinnej z garażami podziemnymi i usługami na parterze (załącznik nr 4 do protokołu).

Prezes **J. Marciniak** powiedział, że część planowanej drogi biegnie po terenie miasta, a część po terenie spółdzielni. Drogi, które będą biegły po terenie spółdzielni byłyby realizowane przy okazji inwestycji, która miałaby miejsce na terenie, na którym są zlokalizowane baraki. Wskazał na koncepcję zabudowy i powiedział, że w tym miejscu zostały przykładowo wyrysowane budynki i tu również planowane jest wybudowanie dwukondygnacyjnej hali garażowej na ok. 300 miejsc garażowych. Kontynuując, podkreślił, że aby zrealizować tę całą komunikację potrzebne są pieniądze. Zaznaczył, że pieniądze ze sprzedaży mieszkań wystarczyłyby na tę część, którą spółdzielnia by realizowała, natomiast pozostała część, jeśli chodzi o drogę, będzie zdecydowanie droższa, bo szacuje się, że od tego odcinka gdzie właścicielem jest miasto do przebudowy całej Naramowickiej wraz z całym węzłem komunikacyjnym to jest koszt ok. 3 mln zł. Powiedział, że pomysł by był taki, aby wystąpić do Budżetu Obywatelskiego z projektem budowy drogi do obiektów na osiedlu Pod Lipami i również obiektów miasta czyli szkoły, żłobka i przedszkola. Wyraził nadzieję, że wspólnymi siłami projekt uda się zrealizować.

Przewodniczący Rady podziękował Prezesowi J. Marciniakowi za przybycie.

Prezes **J. Marciniak** opuścił sesję o godz. 18.10.

O godz. 18.10 na sesję rady przybył pan Grzegorz Wojtaszek. Od tej pory w sesji brało udział - **11 radnych**.

6. Omówienie udziału Osiedla w konkursie grantowym w 2015 roku.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby przyszłoroczny wniosek grantowy dotyczył zadania „Modernizacja i wzrost atrakcyjności parku im. J. Gagarina”, w ramach którego należałoby zmodernizować alejki w parku. Przypomniat, że Rada Osiedla w projekcie planu na 2015 rok przekazała do Zarządu Zieleni Miejskiej środki na wykonanie projektu alejek w parku im. J. Gagarina i zwrócił się do Przewodniczącego Zarządu o spisanie protokołu uzgodnień, aby zadanie mogło być jak najszybciej zrealizowane. Projekt i kosztorys wykonany przez ZZM mogłyby stanowić część dokumentacji grantowej, dlatego o ile to będzie konieczne powinny być podzielone na części w zależności od wysokości nakładów jakie trzeba będzie przeznaczyć na modernizację alejek.

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś ma inny pomysł na realizację zadania w ramach grantu. Nikt nie przedstawił innego projektu – radni pozytywnie odnieśli się do propozycji Przewodniczącego Rady.

7. Projekt uchwały w sprawie spisania protokołów uzgodnień.

Przewodniczący Rady podkreślił, że w celu sprawnej realizacji zadań w 2015 r. niezbędne jest szybkie podpisanie protokołów uzgodnień z jednostkami miejskimi i odczytał projekt uchwały w sprawie spisania protokołów uzgodnień wraz z uzasadnieniem. Zapytał czy ktoś chce wnieść poprawki. Wobec braku uwag, zarządził głosowanie. **Uchwała nr XLIII/155/I/2014** została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

7a. Projekt uchwały w sprawie zmian w projekcie planu wydatków na 2015 r.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w projekcie planu wydatków na 2015 r. wraz z uzasadnieniem. Zapytał czy ktoś chce wnieść poprawki. Nikt nie wniósł poprawek, wobec czego Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. **Uchwała nr XLIII/156/I/2014** została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

7b. Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania podziału Osiedla na okręgi wyborcze i obwody głosowania w wyborach do rady osiedla w 2015 roku.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały wraz z załącznikiem.

Pani **Katarzyna Przymuszała** poinformowała, że zaproponowane siedziby obwodowych komisji wyborczych są takie same jak wyborach samorządowych, ponieważ wyborcy przyzwyczajają się do miejsc, w których głosują.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby wnieść poprawki. Nikt nie wniósł poprawek, wobec czego zarządził głosowanie. **Uchwała nr XLIII/157/I/2014** została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

8. Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Zarządu poinformował, że:


- ZDM dołożył środków i wyremontował chodnik wzdłuż ul. Rylejewa na wysokości Poczty. Nie wykonano jednak remontu przy pętli tramwajowej, gdyż teren został sprzedany z przeznaczeniem najprawdopodobniej na jakieś małe centrum handlowe.
- Dzisiaj odbył się przegląd lamp solarnych w parku Czarneckiego. Lampa nr 2 została naprawiona. Przy przeglądzie niestety nie był obecny pracownik Zarządu Zieleni Miejskiej ze względu na to, że przegląd odbył się po godzinach pracy ZZM. Przewodniczący Zarządu powiedział, że zgodnie z jego wiedzą pracownicy ZZM są dobrze zorientowani w sprawie.

Przewodniczący Rady poinformował, że kolejna sesja odbędzie się 13 stycznia 2015 r. o godz. 17.00.


10. Zamknięcie sesji.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął sesję o godz. 18.50.

Protokołowała


Katarzyna Przymuszała

Przewodniczący Rady Osiedla
Nowe Winogrody Południe


Łukasz Strażyński